
Krajský svaz juda hlavního města Prahy 
Hanusova 347/16, Praha 4 – Michle 140 00, IČ: 22746498, DIČ: CZ22746498 

e-mail: predseda@prazskysvazjudo.cz, tel.: 731 849 983 

5. Jednání VV KSJu Praha 17.01. 2022

Přítomni: Erik Hlaváček, Jan Kučera, Jiří Vaněk, Martin Klapka, Pavlína Neužilová, Felix Čapek 

Omluveni: Roman Kadlec 

On-line: Tomáš Jákl, Mirel Golubov, Pavel Kolský, Andrea Šálová 

1.Návštěva v NSA a SOŠ Jarov 
Jiří Vaněk informoval přítomné o jednání v NSA s předsedou ČSJu Pavlem Volkem, Martinem 

Prokešem a Filipem Neusserem. Řešili, jak podpořit judo a pozvednout jeho úroveň. Zároveň se 

shodli na navýšení finanční podpory pro ČSJu. 

Pavel Volek a Jiří Vaněk dále navštívili SOŠ na Jarově. Dohodli se na možnosti spolupráce (studium 

maturitního oboru: sportovní management a propojení s tréninkem juda ve škole).  Vše by mělo 

začít od září 2022. Vše bude začleněno do konceptu nově prosazovaných SPS a SCM Praha. 

V nejbližších dnech dojde k vytvoření informačních materiálů o možnosti studia a s konkrétními 

instrukcemi rozeslání po celé ČR. 

Erik Hlaváček poděkoval předsedovi TMK Jiřímu Vaňkovi za jeho kontakt a následnou realizaci 

schůzky s předsedou ČSJu Pavlem Volkem na SOŠ na Jarově. S obrovským nadšením tuto zprávu 

přijali i ostatní členové KSJu Praha, neboť od zániku juda na gymnáziu Nad Štolou by se jednalo o 

návrat juda v Praze na SŠ po bezmála 15 letech.  

2.Nově prosazovaný koncept SPS a SCM   
Erik Hlaváček informoval všechny přítomné o chystaném vytvoření systému SpS Praha (sportovní 

střediska pro U13 a U15) a zároveň i SCM Praha (sportovní centrum mládeže U18). Vše je však 

pouze v návrhu a konečné rozhodnutí včetně schválení rozpočtů SpS a SCM Praha musí být 

odhlasované na plénu ČSJu, které se uskuteční 25.1. na Strahově. E. Hlaváček však zmínil, že tato 

chystaná podpora je obrovské zadostiučinění nejen pro vybrané oddíly, ale celou Prahu. Vyjádřil 

vděk novému předsedovi ČSJu Pavlovi Volkovi za energii, která proudí po celé ČR nad chystanými 

změnami, avšak tentokrát se dostala i do Prahy.  

V rámci velice specifického regionu, jakým je Praha, došlo k mnoha diskuzím v rámci 

videokonferencí, atd. Jako nejlepší bylo zvoleno následující řešení.   

Nově vytvořený systém středisek: 

- SpS Praha – tři střediska s podporou platu trenéra/trenérů 

▪ USK Praha – 30 000Kč/měs.

▪ TJ Sokol Praha Vršovice – 20 000Kč/měs.

mailto:predseda@prazskysvazjudo.cz


Krajský svaz juda hlavního města Prahy 
Hanusova 347/16, Praha 4 – Michle 140 00, IČ: 22746498, DIČ: CZ22746498 

e-mail: predseda@prazskysvazjudo.cz, tel.: 731 849 983 

▪ Judo Academy – 20 000Kč/měs.

SCM Praha – podpora formou dvou placených trenérů 

▪ Hlavní trenér – 30 000Kč/měs.

▪ Asistent trenéra – 15 000Kč/měs

Do funkce hlavního trenéra byl obsazen Jaromír Musil. Do funkce asistenta trenéra Jindřich Turek. 

Jejich činnost bude detailně probrána v následujícím týdnu. Princip spočívá ve vedení seznamu 

zařazených závodníků U18 s perspektivou budoucího výkonnostního růstu a zařazení do resortních 

středisek. Jejich příprava bude v rámci společných pravidelných tréninků, účasti na soutěžích či 

víkendových kondičních nebo regeneračních aktivit, avšak v koordinaci s mateřskými oddíly. 

Rozpočet na celé SCM Praha bude rovněž předmětem schvalování pléna ČSJu. 

Oba trenéři byli ustanoveni s platností do konce srpna 2022. V případě, že dojde ke spuštění 

spolupráce ČSJu se SOŠ na Jarově, přibude trenérům SCM Praha i působnost zde. A v tomto 

okamžiku se uskuteční výběrové řízení na zmíněné pozice. Přibližný datum výběrového řízení je 

květen 2022.  

Nad středisky bude ustanoven koordinátor = předseda KSJu Praha Erik Hlaváček. Jeho činnost 

spočívá v komunikaci s danými středisky, zvláště pak shromažďování výstupů (seznamy 

zařazených závodníků, evidence docházek, reporty ze soutěží, mimořádné události – zranění, atd., 

archivace pravidelných motorických testů, atd.). Tyto výstupy budou zároveň postupovány směrem 

k ČSJu.  

Konkrétní pokyny budou komunikovány směrem ke střediskům, jakmile budou chystané změny 

potvrzeny na plénu ČSJu.  

3.Rozpočet rok 2022 
Erik Hlaváček požádal předsedy jednotlivých komisí, aby do konce týdne odevzdali koncept 

činnosti komisí v roce 2022 včetně rozpočtů a sportovního kalendáře. 

Na základě jednotlivých rozpočtů, bude složen celkový rozpočet KSJu Praha (Jan Kučera). 

Průběžně bude kontrolován během roku a doplňován jednotlivými vedoucími komisí. 

4.Pražský sportovní kalendář 2022 
STK zveřejnilo pražský sportovní kalendář. Je zveřejněn na webu prazskysvazjudo.cz 

Jednotlivé kluby již zasílají své turnaje a rozpisy do tohoto kalendáře (Judo Elite Praha, Judo 

Academy). 

Na kvalifikační turnaj 3.4.2022 se zatím hledá vhodná hala. STK zjišťuje všechny možné 

alternativy. 

mailto:predseda@prazskysvazjudo.cz


Krajský svaz juda hlavního města Prahy 
Hanusova 347/16, Praha 4 – Michle 140 00, IČ: 22746498, DIČ: CZ22746498 

e-mail: predseda@prazskysvazjudo.cz, tel.: 731 849 983 

Byl diskutován možný Turnaj družstev žáků. Měl by být součástí pražské kvalifikace žáků 3.4. 

2022. Koncept a pravidla této soutěže vytvoří Andrea Šálová, Pavlína Neužilová, Pavel 

Kolský.  

5.Projekt ,,Tour the club‘‘ 
Realizace v tomto roce = každé 3 týdny návštěva jednoho pražského klubu (Erik Hlaváček a Jan 

Kučera). 

Smyslem návštěv je postupné navštívení všech 22 pražských oddílů v roce. Cílem je získat zpětnou 

vazbu od každého oddílu, vyslechnout náměty pro zlepšení pražského juda, nabídnout pomocnou 

ruku nad všemi tématy, které daný klub zajímají či trápí. 

První návštěva naplánována v Judo Bivoj. Termín dojedná E. Hlaváček. 

6.KATA – semináře v roce 2022 + zahraniční host, metodická videa 
Termíny seminářů a návštěvy v klubech řeší Martin Klapka, Filip Rubínek. 

6. 2. 2022 Druhý seminář kata na Spartě (pozvánka bude rozeslána v následujících dnech) 

17. 2. 2022 Školení rozhodčích kata v Turnově 

Březen 2022 v řešení školení se zahraničním hostem  

Září 2022 turnaj KATA, vyvrcholení na závěr roku republikovým šampionátem 

KVŽ Praha – nejbližší akce 
12. – 13.2. 2022 víkendový camp KVŽ 

Libor Štěpánek již zveřejnil termíny srazů a akcí za ČSJu. Ze zahraničních turnajů je v řešení 

Budapešť a Varšava, více dle rozpočtu a kalendáře. 

Koncept fungování a harmonogram KVŽ Praha již prezentován v minulosti. 

USK Cup 2022 
KSJu Praha se rozhodl podpořit finančně částkou 10 000Kč jediný Český pohár na území Prahy 

v tomto roce. Především na úhrady náhrad rozodčím. 

Webové stránky 
- změny současného designu, reorganizace rubrik atd., vytvořen pracovní IT Team ve složení: 

Jan Novák, Pavel Kolský, Jan Kučera 

Zapsal: Jan Kučera 

mailto:predseda@prazskysvazjudo.cz


 
 

 

 

Krajský svaz juda hlavního města Prahy 
Hanusova 347/16, Praha 4 – Michle 140 00, IČ: 22746498, DIČ: CZ22746498 

e-mail: predseda@prazskysvazjudo.cz, tel.: 731 849 983 

 

mailto:predseda@prazskysvazjudo.cz

